



V.E.S.
Since 1962



VIVEKANAND EDUCATION SOCIETY'S

College of Architecture

(Approved by Council of Architecture (COA), Recognised by Govt. of Maharashtra & Affiliated to University of Mumbai)

Reg. No. : VESCOA/397/2025-26

Date : 04/08/2025

Fees Structure for Academic Year 2025-26 (First Year) Diploma courses - (DIA/DID)								
Batch 2025-26								
Sr.No	Particular	Open & Minority Category	EBC Category		OBC Category		DT/NT/VJ/ SBC Category	SC/ST Category
			Male	Female	Male	Female		
1	Tuition Fees	40909	20455	0	20455	0	0	0
2	Development Fees	4091	4091	4091	4091	4091	4091	0
TOTAL A		45000	24546	4091	24546	4091	4091	0
Note:-								
1	This fees structure is ADHOC given by Fees Fixation Committee on 12/07/2025 and shall be finalized by the Fees Fixation Committee.							
2	Above Fees structure for the given academic year shall continue till completion of entire course.							
3	EBC Category- Students under General Category with Annual Family income below 8 lakh & should have Maharashtra State Domicile Certificate can apply for scholarship .							
4	Students under EBC/ SC/ ST / OBC /SBC / VJNT will have to apply for scholarship. If a student fails to apply for his/her scholarship application or its rejected by the scholarship Department due to any reason. Students will have to apply balance fees to the Institute.							
Bank Details are as follows:-								
BENEFICIARY NAME:- VES College of Architecture -Diploma								
ACCOUNT TYPE:- Saving Account								
BANK NAME:- HDFC BANK								
A/C NO. - 50100759803661								
IFSC CODE: HDFC0000013								
BRANCH: Central Avenue, Chembur								
 Dr. Prof. Anand Achari Principal VESCOA								

शैक्षणिक वर्ष २०२५-२६ डिप्लोमा अभ्यासक्रमांसाठी शुल्क रचना - (डिप्लोमा इन आर्किटेक्चर / डिप्लोमा इन इंटिरिअर डिझाइन अँड डेकोरेशन) (प्रथम वर्ष)								
बॅच २०२५-२६								
क्र.	विशेष	खुला आणि अल्पसंख्याक प्रवर्ग	ईबीसी श्रेणी		ओबीसी श्रेणी		डी टी / एन टी / वी जे / एस बी सी श्रेणी	एस सी/ एस टी श्रेणी
			पुरुष	स्त्री	पुरुष	स्त्री		
1	शिकवणी शुल्क	४०९०९	२०४५५	०	२०४५५	०	०	०
2	विकास शुल्क	४०९१	४०९१	४०९१	४०९१	४०९१	४०९१	०
	एकूण	४५०००	२४५४६	४०९१	२४५४६	४०९१	४०९१	०
टीप:								
1	ही फी रचना १२/०७/२०२५ रोजी फी निर्धारण समितीने दिलेली तात्पुरत्या स्वरूपाची आहे आणि फी निर्धारण समितीकडून ती अंतिम केली जाईल.							
2	दिलेल्या शैक्षणिक वर्षासाठीची वरील शुल्क रचना संपूर्ण अभ्यासक्रम पूर्ण होईपर्यंत सुरू राहील.							
3	ईबीसी प्रवर्ग - सामान्य प्रवर्गातील विद्यार्थी ज्यांचे वार्षिक कौटुंबिक उत्पन्न ८ लाखांपेक्षा कमी आहे आणि ज्यांचे महाराष्ट्र राज्य अधिवास आहे ते शिष्यवृत्तीसाठी अर्ज करू शकतात.							
4	ईबीसी / एस सी / एस टी / ओबीसी / एसबीसी / वी जे एन टी अंतर्गत येणाऱ्या विद्यार्थ्यांना शिष्यवृत्तीसाठी अर्ज करावा लागेल. जर एखाद्या विद्यार्थ्याने शिष्यवृत्ती अर्जासाठी अर्ज केला नाही किंवा कोणत्याही कारणास्तव शिष्यवृत्ती विभागाने तो अर्ज नाकारला तर विद्यार्थ्यांना उर्वरित शुल्क संस्थेकडे जमा करावे लागेल.							

बँकेची माहिती खालीलप्रमाणे आहे:-

लाभार्थी नाव - विवेकानंद एज्युकेशन सोसायटी कॉलेज ऑफ आर्किटेक्चर - डिप्लोमा

खाते प्रकार - बचत खाते

बँकेचे नाव:- एचडीएफसी बँक

खाते क्रमांक - ५०१००७५९८०३६६१

आयएफएससी कोड: एचडीएफसी०००००१३

शाखा: सेंट्रल अ‍ॅव्हेन्यू, चेंबूर




डॉ. प्रो. आनंद आचारी

प्राचार्य

विवेकानंद एज्युकेशन सोसायटी कॉलेज ऑफ आर्किटेक्चर